

Wymiana uczniów 2007

W dniach 7.05-12.05.2007 roku już po raz drugi gościliśmy w naszej szkole w Podmoklach Małych grupę uczniów wraz z nauczycielami z partnerskiej szkoły w Neuruppin. Przyjechało szesnastu uczniów, przywieźli ze sobą wspaniały prezent w postaci dziesięciu zestawów komputerowych i czterech drukarek ufundowanych przez Bank Sparkasse Ostprignitz- Ruppin z Neuruppin. Uczniowie dzięki gościnności rodziców naszych uczniów mieszkali w domach swoich kolegów w Podmoklach Małych, Podmoklach Wielkich i Laskach. Opracowany i przygotowany przez nas program pobytu uczniów z Neuruppin był bardzo ciekawy i urozmaicony. W tygodniowym projekcie pod hasłem "Poznaj i namaluj naszą małą Ojczyznę" brali udział uczniowie klasy VI ze szkoły Rosa Luxemburg w Neuruppin oraz uczniowie ZE w Podmoklach Małych z klasy V i VI.

W godzinach południowych przywitaliśmy gości, po czym nastąpiło wzajemne poznanie się z uczniami, szkołą i rodzinami polskich przyjaciół. Zwiedziliśmy szkołę, tereny przyszkolne, a następnie goście zostali zaproszeni do domów polskich przyjaciół. Wieczorem odbyło się ognisko integracyjne. We wtorek po wspólnych zajęciach lekcyjnych pojechaliśmy do gospodarstwa agroturystycznego Państwa Taberskich w Janowcu, w którym uczniowie wzięli udział w ciekawym programie edukacyjnym "Od ziarenka do bochenka chleba" oraz przejażdżce bryczką do starego młyna. Po południu zwiedziliśmy Izbę Pamięci znajdującą się w szkole oraz Gminny Skansen Maszyn i Urzędzeń Rolniczych. W środę byliśmy na wycieczce w Poznaniu. Było tam wiele atrakcji: zwiedzanie Starego Miasta, Muzeum Instrumentów Ludowych, przy którym Kapela Koźlarska ZE z Podmokli Małych pięknie grała, obejrzelśmy również poznańskie koziółki oraz Palmiarnię. Wieczorem odbył się plener malarski na którym malowaliśmy swoje miejscowości. Czwartek to dzień sportu, na którym dzielnie rywalizowaliśmy między sobą. Odbywały się różne konkurencje w których walka była bardzo wyrównana. Po południu dzięki gościnności Państwa Stacheckich w Laskach odwiedziliśmy ich gospodarstwo rolne, oglądaliśmy różne zwierzątka, maszyny rolnicze, a potem zostaliśmy ugośczeni poczęstunkiem. Piątek upłynął pod znakiem wycieczek. Od rana byliśmy na spotkaniu z Panem Burmistrzem Bernardem Radnym w Urzędzie Miejskim w Babimoście, a następnie zwiedzaliśmy zakład produkcyjny Swedwood w Babimoście. Potem pojechaliśmy do Wolsztyna: tam zwiedziliśmy Fabrykę Ozdób Choinkowych i Muzeum Parowozów. Wieczorem odbyło się spotkanie podsumowujące wizytę oraz pożegnalna dyskoteka. Sobota to ostatni dzień wizyty naszych gości. Od rana gry i zabawy sportowe, warsztaty plastyczne, a potem pożegnanie i wyjazd gości do Neuruppin. Były łyzy, ale przecież nie ma się co martwić, bo za miesiąc znów się spotkamy tym razem w Neuruppin. Program został dofinansowany przez Polsko- Niemiecką Współpracę Młodzieży (PNWM) za pośrednictwem Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr.